
 

 

 

 

 

【高速バス 大阪－松江・出雲線】 

増回運転及び夜行便の出雲大社への延長運行を実施します 

 

阪急バス株式会社（本社：大阪府豊中市、社長：井波 洋）、一畑バス株式会社（本社：島根県

松江市、社長：茢田 満夫）と中国ジェイアールバス株式会社（本社：広島県広島市、社長：前田 

昌裕）は、高速バス「大阪－松江・出雲線」において、お客様のご利用状況に対応した増回運転

(8 往復⇒13 往復)、並びに大阪発夜行便の出雲大社への延長運行を下記のとおり実施いたします

ので、お知らせいたします。 

また、上記変更にあわせて当路線に「曜日別運賃」、並びに「早期購入割引(早売５)」を導入い

たします。計画の詳細は以下のとおりです。 

   

１．運行の概要 

○運 行 回 数 【計画】１３往復（うち１往復は夜行便、大阪発の夜行便のみ出雲大社まで延長運行） 

       【現行】 ８往復（うち１往復は夜行便） 

 

○運行ダイヤ  別紙参照（主要停留所の時刻は以下のとおり） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ○運  賃   従来の往復割引運賃、回数券(4枚綴り)を廃止し、大人運賃に「曜日別運賃（Ｓ・Ａ・ 

Ｂ・Ｃ運賃）」を導入するとともに、乗車日の５日前までに購入すると運賃が割引とな 

る「早売５」を設定します。 

         〔主要停留所間の大人片道運賃〕                                                                                            

 

 

            （注）全区間の運賃、各運賃区分の適用日については、別紙をご覧ください。 

 

２．実 施 日  2017 年 9 月 16 日（土） 

以  上 

 

 

阪急バス株式会社 

経営企画室 （広報担当） 

ＴＥＬ ０６-６８６６-３１９４ 

２０１７．８．１４  

  阪急バス株式会社  

ＮＮ ＥＥＷＷＳＳ   ＲＲ ＥＥ ＬＬ ＥＥ ＡＡ ＳＳ ＥＥ                              

〔大阪発便〕
大　阪

(阪急三番街)
6:40 7:30 8:30 9:30 10:30 12:00 13:30 15:00 16:30 17:30 18:30 19:30 22:50

新 大 阪 6:50 7:40 8:40 9:40 10:40 12:10 13:40 15:10 16:40 17:40 18:40 19:40 23:00

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

ＪＲ松江駅 11:17 12:07 13:07 14:07 15:07 16:37 18:07 19:37 21:07 22:07 23:07 0:07 5:42

ＪＲ出雲市駅 12:12 13:02 14:02 15:02 16:02 17:32 19:02 20:32 22:02 23:02 0:02 1:02 6:37

出雲大社
【新設】

－ － － － － － － － － － － － 6:57

〔出雲発便〕
ＪＲ出雲市駅 5:35 6:35 7:15 8:35 9:35 10:35 12:15 13:55 14:55 15:55 16:50 17:50 22:35

ＪＲ松江駅 6:30 7:30 8:15 9:30 10:30 11:30 13:10 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 23:30

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

新 大 阪 10:57 11:57 12:42 13:57 14:57 15:57 17:37 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 6:12

大　阪
(阪急三番街)

11:07 12:07 12:52 14:07 15:07 16:07 17:47 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 6:22

Ｓ運賃 Ａ運賃 Ｂ運賃 Ｃ運賃
大阪・新大阪～ＪＲ松江駅 5,800円 5,400円 5,200円 5,000円

大阪・新大阪～ＪＲ出雲市駅・出雲大社 6,300円 5,900円 5,700円 5,500円



＜別紙＞ 

 

 ●運行ダイヤ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●運 賃 

  

運賃カレンダー

2017年 2017年

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 1 2 3 4 5 6 7

Ａ Ｂ Ｂ Ｃ Ｃ Ａ Ｓ

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

Ｓ Ｓ Ｂ Ｃ Ｃ Ａ Ａ

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21

Ｓ Ａ Ｂ Ｂ Ｃ Ｃ Ａ Ａ

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28

Ｓ Ｓ Ｂ Ｃ Ｃ Ａ Ａ Ａ Ｂ Ｂ Ｃ Ｃ Ａ Ａ

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

Ａ Ｂ Ｂ Ｃ Ｃ Ａ Ａ Ａ Ｂ Ｂ

９月 １０月

2017年9月16日改定
〔大阪発便〕 一畑バス 一畑バス 一畑バス 一畑バス 一畑バス 中国ＪＲバス 中国ＪＲバス 阪急バス 阪急バス 阪急バス 阪急バス 阪急バス 中国ＪＲバス

大阪(阪急三番街) 6:40 7:30 8:30 9:30 10:30 12:00 13:30 15:00 16:30 17:30 18:30 19:30 22:50

新 大 阪 6:50 7:40 8:40 9:40 10:40 12:10 13:40 15:10 16:40 17:40 18:40 19:40 23:00

千里ﾆｭｰﾀｳﾝ 7:00 7:50 8:50 9:50 10:50 12:20 13:50 15:20 16:50 17:50 18:50 19:50 23:10

宝塚ｲﾝﾀｰ 7:18 8:08 9:08 10:08 11:08 12:38 14:08 15:38 17:08 18:08 19:08 20:08 23:28

西宮北ｲﾝﾀｰ 7:29 8:19 9:19 10:19 11:19 12:49 14:19 15:49 17:19 18:19 19:19 20:19 23:39

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

ＪＲ松江駅 11:17 12:07 13:07 14:07 15:07 16:37 18:07 19:37 21:07 22:07 23:07 0:07 5:42

玉造(山陰道) 11:32 12:22 13:22 14:22 15:22 16:52 18:22 19:52 21:22 22:22 23:22 0:22 5:57

宍道(山陰道) 11:42 12:32 13:32 14:32 15:32 17:02 18:32 20:02 21:32 22:32 23:32 0:32 6:07

斐川ｲﾝﾀｰ 11:52 12:42 13:42 14:42 15:42 17:12 18:42 20:12 21:42 22:42 23:42 0:42 6:17

ＪＲ出雲市駅 12:12 13:02 14:02 15:02 16:02 17:32 19:02 20:32 22:02 23:02 0:02 1:02 6:37

出雲大社
【新設】

－ － － － － － － － － － － － 6:57

〔出雲発便〕 中国ＪＲバス 中国ＪＲバス 阪急バス 阪急バス 阪急バス 阪急バス 阪急バス 一畑バス 一畑バス 一畑バス 一畑バス 一畑バス 中国ＪＲバス

ＪＲ出雲市駅 5:35 6:35 7:15 8:35 9:35 10:35 12:15 13:55 14:55 15:55 16:50 17:50 22:35

斐川ｲﾝﾀｰ 5:55 6:55 7:35 8:55 9:55 10:55 12:35 14:15 15:15 16:15 17:10 18:10 22:55

宍道(山陰道) 6:05 7:05 7:45 9:05 10:05 11:05 12:45 14:25 15:25 16:25 17:20 18:20 23:05

玉造(山陰道) 6:15 7:15 7:55 9:15 10:15 11:15 12:55 14:35 15:35 16:35 17:30 18:30 23:15

ＪＲ松江駅 6:30 7:30 8:15 9:30 10:30 11:30 13:10 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 23:30

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

西宮北ｲﾝﾀｰ 10:18 11:18 12:03 13:18 14:18 15:18 16:58 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 5:33

宝塚ｲﾝﾀｰ 10:29 11:29 12:14 13:29 14:29 15:29 17:09 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 5:44

千里ﾆｭｰﾀｳﾝ 10:47 11:47 12:32 13:47 14:47 15:47 17:27 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 6:02

新 大 阪 10:57 11:57 12:42 13:57 14:57 15:57 17:37 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 6:12

大阪(阪急三番街) 11:07 12:07 12:52 14:07 15:07 16:07 17:47 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 6:22

2017年9月16日改定

大人 小児 大人 小児
ＪＲ松江駅/玉造/宍道 5,300円 2,450円 5,800円 2,700円
斐川ｲﾝﾀｰ/ＪＲ出雲市駅/出雲大社 5,800円 2,700円 6,300円 2,950円
ＪＲ松江駅/玉造/宍道 － － － －
斐川ｲﾝﾀｰ/ＪＲ出雲市駅/出雲大社 － － － －
ＪＲ松江駅/玉造/宍道 4,900円 2,450円 5,400円 2,700円
斐川ｲﾝﾀｰ/ＪＲ出雲市駅/出雲大社 5,400円 2,700円 5,900円 2,950円
ＪＲ松江駅/玉造/宍道 4,410円 － 4,860円 －
斐川ｲﾝﾀｰ/ＪＲ出雲市駅/出雲大社 4,860円 － 5,310円 －
ＪＲ松江駅/玉造/宍道 4,700円 2,450円 5,200円 2,700円
斐川ｲﾝﾀｰ/ＪＲ出雲市駅/出雲大社 5,200円 2,700円 5,700円 2,950円
ＪＲ松江駅/玉造/宍道 4,230円 － 4,680円 －
斐川ｲﾝﾀｰ/ＪＲ出雲市駅/出雲大社 4,680円 － 5,130円 －
ＪＲ松江駅/玉造/宍道 4,500円 2,450円 5,000円 2,700円
斐川ｲﾝﾀｰ/ＪＲ出雲市駅/出雲大社 5,000円 2,700円 5,500円 2,950円
ＪＲ松江駅/玉造/宍道 4,050円 － 4,500円 －
斐川ｲﾝﾀｰ/ＪＲ出雲市駅/出雲大社 4,500円 － 4,950円 －

　※小児運賃は、曜日に関係なくＡ運賃の半額（10円単位に切上げ）
　※「早売５」は、席数限定で乗車日（乗車日は含みません）の５日前までに購入した場合に適用。
　※Ｓ運賃設定日の「早売５」の設定はありません。

大阪（阪急三番街）
新　大　阪

千里ﾆｭｰﾀｳﾝ

Ｓ運賃

Ａ運賃

Ｂ運賃

Ｃ運賃

片道運賃

早売５

片道運賃

早売５

片道運賃

早売５

片道運賃

早売５

宝塚インター
西宮北インター


